
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N. _1481__ DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI                    PDL N._____01608-24____________

AREA GESTIONE DEL PERSONALE 

OGGETTO: Indizione elezione dei componenti elettivi del Comitato del Dipartimento Farmaceutico di 
cui  alla  Deliberazione  n.  1353  del  25/06/2024  –  sostituzione  del  Segretario  della  Commissione 
Elettorale e contestuale differimento data elezioni.
 
Il giorno 11/07/2024________ 
presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8.

Sull’argomento  specificato  in  oggetto,  il  Direttore dell’Area Gestione del  Personale,  dott.ssa  Caterina 
Diodicibus, sulla base dell’istruttoria svolta dal Collaboratore amministrativo, dott. Gianluca Vinci e dalla  
relazione del Dirigente dott. Gabriele Argentieri, espone quanto appresso:

Premesso che:
- con Deliberazione n. 15353 del 25/06/2024 è stata indetta l’elezione dei componenti elettivi del  

Comitato del Dipartimento Farmaceutico per il giorno 16 luglio 2024, con seggio unico presso la  
sala  riunioni  della  sede  della  Direzione  Generale  ASL  Br  (via  Napoli,  8  Brindisi)  ed  orario  di  
apertura dello stesso seggio per l’esercizio del  diritto di  elettorato attivo dalle  ore 09:30 alle  
17:00;

Preso atto:
- della e-mail del 26/06/2024 a firma del Dirigente Responsabile della UOSD UMACA dr.ssa Roberta 

Pellegrino, che ha comunicato l’impossibilità dell’infermiere Giusi Scodalupi, componente della 
Commissione  Elettorale  individuata  con Deliberazione  n.  1162  del  04/06/2024,  a  presenziare 
nella  giornata indetta per  la  votazione,  in  quanto era  stato  già  predisposto  un piano ferie  e  
quindi,  la  presenza  dell’infermiera  Scodalupi  risulta  essere  essenziale  al  fine  di  garantire  il  
servizio,  e  che  la  stessa  dirigente  del  servizio  UMACA  ha  comunicato,  sentita  l’infermiera 
SCODALUPI, la disponibilità della stessa a far data dal 10 settembre 2024;

- della  e-mail  del  26/06/2024 a  firma del  rag.  Antonio  Massaro,  segretario  della  Commissione 
Elettorale, costretto alla rinuncia del predetto incarico, per motivi già esplicati in una precedente 
e-mail del 20 giugno,

Ritenuto  di  dover  nominare  un  nuovo  Segretario  della  Commissione  Elettorale  dei  Componenti  del 
Comitato di Dipartimento Farmaceutico, individuando il sig. Pierluigi Scianaro e, contemporaneamente, 
posticipare la data delle elezioni dei componenti elettivi del Comitato del Dipartimento Farmaceutico a 
martedì 10 settembre 2024 .

Richiamati:
- la Deliberazione n. 243 del 15/05/2014, del Garante per la protezione dei dati personali, avente ad  

oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati”;



- la  Deliberazione  n.  1406  del  20.5.2009  “Approvazione  delle  “Linee  guida”  per  la  predisposizione, 
adozione  e  pubblicazione  delle  deliberazioni  del  Direttore  Generale  e  delle  Determinazioni  dei 
Dirigenti delegati”.

Il Collaboratore amministrativo 
(dott. Gianluca Vinci)  _____f.to____________

Il Dirigente 
(dott. Gabriele Argentieri)   ______f.to___________

Il Direttore
Area Gestione del Personale
(dott.ssa Caterina Diodicibus) _____f.to____________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio DE NUCCIO,  nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n.  1237 del  
10/08/2023 coadiuvato dal Direttore Amministrativo avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario 
dott. Vincenzo GIGANTELLI.

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria del Direttore Area Gestione del Personale;
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per la propria 
competenza;

D E L I B E R A
per quanto specificato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

1. sostituire il Segretario della Commissione Elettorale dei Componenti del Comitato di Dipartimento 
Farmaceutico Rag. Antonio Massaro (dimissionario), con il sig. Pierluigi Scianaro; 

2. differire l’elezione dei componenti elettivi del Comitato del Dipartimento Farmaceutico al giorno 
10 settembre 2024, con seggio unico presso la sala riunioni della sede della Direzione Generale 
ASL Br (via Napoli, 8 Brindisi) ed orario di apertura dello stesso seggio per l’esercizio del diritto di  
elettorato attivo dalle ore 09:30 alle 17:00; 

3.  Dare  mandato  all’Area  Gestione  del  Personale  di  predisporre  gli  elenchi  (Dirigenti/Titolari  di 
Incarichi di Organizzazione / Comparto) – afferente al Dipartimento Farmaceutico – avente diritto 
di  elettorato  attivo  in  occasione  delle  elezioni  dei  componenti  elettivi  del  Comitato  del  
Dipartimento Farmaceutico che avranno luogo il 10 settembre 2024;

4. Stabilire che gli elenchi di cui al punto 3. Del presente dispositivo siano pubblicati sulla bacheca  
dell’Area Gestione del Personale e messi a disposizione per la consultazione da parte di tutto il 
personale  afferente  al  Dipartimento  Farmaceutico,  che  ne  faccia  richiesta  entro  la  data  di  
svolgimento delle elezioni dei componenti elettivi del Comitato dello stesso Dipartimento;

5. Stabilire  che  l’Area  Gestione  del  Personale  e  l’Area  Gestione  del  Patrimonio  mettano  a 
disposizione quanto necessario alla Commissione Elettorale per l’espletamento delle operazioni di  
voto e di scrutinio;

6. Trasmettere  il  presente  Atto  Deliberativo:  alle  Unità  Operative  Complesse  e  Unità  Operative 
Semplici  a  valenza  Dipartimentale  afferenti  al  medesimo  Dipartimento  al  fine  di  favorirne  la 
capillare conoscenza tra il personale interessato, al Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio, ai  



componenti della Commissione Elettorale nominati con la richiamata Deliberazione n. 1162 del 
04/06/2024 e sostituiti parzialmente con il presente atto deliberativo. 

Il Direttore Amministrativo               
(avv. Loredana CARULLI)                                       _______f.to____________

Il Direttore Sanitario
(dott. Vincenzo GIGANTELLI)                       _______f.to___________   

Il Direttore Generale 
(dott. Maurizio DE NUCCIO)                              ___f.to________________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal____11/07/2024__al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


